
Shtojca 14

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor në rastin e marrëveshjes kuadër]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË
MARRËVESHJEN KUADËR

Nr. ______ prot Datë 01.04.2019

Për: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të suksesshëm]

1. Maliq Haka- Person fizik, adresa: Hotel Skampa , Elbasan;

2. "MURATI" Sh.p.k, adresa Diber Bulqize , si dhe Tiranë Njesia Bashkiake nr.7, Rruga
Muhedin Llagani, Pallati Vala Kompani, Kati 2, Nr 6;

3. " ELEKTRO THERM" Sh.p.k, adresa: Rruga Korçë - Bilisht, Km I, Korçë.

* * *

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-12829-03-07-2019
Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia, objekti , kohëzgjatja e kontratës etj]: “Blerje tubo dhe
materiale për rrjetin e kanalizimeve”- Marrëveshje kuadër me disa operatorëve ekonomikë, ku jo
të gjitha kushtet janë të përcaktuara.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimit te kontrates Nr. 10 , datë 11.03.2019.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e
çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Maliq Haka- Person fizik, NIPT:L32829201A, Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera: 9.990
(nëntëmijëenëntëqindenëntëdhjetë) lekë pa TVSH.

2. "MURATI" Sh.p.k, NIPT: J66702413V, Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera: 14.025
(katërmbëdhjetëmijëenjëzetepesë) lekë pa TVSH.

3. "ELEKTRO THERM" Sh.p.k, NIPT: L43709006U, Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera:
16.330 (gjashtëmbëdhjetëmijëetreqindetridhjetë) lekë pa TVSH.

4. Zihni Muçaj- Person fizik, NIPT: K36536264K, Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera:
14.504 (katërmbëdhjetëmijëepesëqindekatër) lekë pa TVSH.

5. "FAT GROUP" Sh.p.k, NIPT:L43428401V, nuk paraqiti oferte ekonomike.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:
1. Zihni Muçaj- Person fizik, NIPT: K36536264K, Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera:
14.504 (katërmbëdhjetëmijëepesëqindekatër) lekë pa TVSH.

2. "FAT GROUP" Sh.p.k, NIPT:L43428401V, nuk paraqiti oferte ekonomike.
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Lidhur me operatorin ekonomik Zihni Muçaj- Person fizik, KVO, vendosi që oe të mos
kualifikohej sepse:

1. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë teknik të kualifikimit, pika 2, Shtojca 8 e DT, qe
percakton se:
”Për të dëshmuar se i plotësojnë kërkesat teknike për mallrat e kërkuara të përcaktuara në DT (shtojca 9
Specifikimet teknike), operatorët ekonomikë duhet të paraqesin katalogë teknike për të gjithë mallrat
furnizues, ku të jepet qartë që mallrat , janë në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara.”
, lidhur me plotësimin e specifikimeve teknike për mallrat paraqiti:
- Katalog për tubot me rebra të firmës “TEQJA “.

Katalogët e paraqitur nuk dëshmojnë se TUBOT KORROGATO PËR KANALIZIMET janë në
përputhje me specifikimet teknike të kërkuara (shtojcat 9), sepse NUK KANË DIAMETËR TË
BRENDSHËM të kërkuar DN 200 mm ; DN 250 mm ; DN 300 mm,; DN 400 mm; DN 600 mm. Rrjeti
i kanalizimeve të qytetit të Korçës është modeluar dhe ndërtuar duke patur referencë tubot me diametër
të brendshëm DN 200 mm ; DN 250 mm ; DN 300 mm,; DN 400 mm; DN 600 mm, standart që
kushtëzon blerjen e tubove vetëm me këto dimensione.

 Lidhur me operatorin ekonomik "FAT GROUP" Sh.p.k , KVO, në mbështetje të nenit 46 të Ligjit
Nr. 9643 dt. 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” me ndryshime, si dhe të VKM Nr. 914 datë
29.12.2014 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” Nenit 66 , vendosi që ofertuesi " FAT
GROUP" Sh.p.k të mos kualifikohet sepse nuk përmbush Kriteret e kualifikimit, të përcaktuar në
Shtojcën 8 të DT , për arsye se nuk ka paraqitur asnjë dokument të kërkuar, por ka paraqitur vetëm një
Ekstrakt Historik të Regjistrit Tregtar për të dhënat e subjektit, nga Qëndra Kombëtare e Biznesit,
statusi aktiv.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë ekonomikë
të suksesshëm:

1. Maliq Haka- Person fizik, NIPT:L32829201A, Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera: 9.990
(nëntëmijëenëntëqindenëntëdhjetë) lekë pa TVSH.

2. "MURATI" Sh.p.k, NIPT: J66702413V, Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera: 14.025
(katërmbëdhjetëmijëenjëzetepesë) lekë pa TVSH.

3. "ELEKTRO THERM" Sh.p.k, NIPT: L43709006U, Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera:
16.330 (gjashtëmbëdhjetëmijëetreqindetridhjetë) lekë pa TVSH.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë UKKO Sh.A, adresa Rajoni Nr. 1, Rruga ”Boris Plumbi”,
Nr. 20, Korçë, kati i dyte zyra 1, brenda pesë diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të
lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 21.03.2019

Ankesa: nuk ka

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Elia Pendavinji


